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ÚVODNÍ 
SLOVO

Vážení spoluobčané, 
právě se Vám dostává do rukou poslední 
vydání informačního zpravodaje Náves 
v letošním roce.  Na dalších stránkách se 
dozvíte aktuální informace o dění v naší 
obci. V posledních měsících tohoto roku 
se v naší obci uskutečnila celá řada hez-
ký akcích, které Vám v tomto čísle připo-
meneme. Jubilejní akcí byly oslavy 120. 
výročí od vzniku Sboru dobrovolných 
hasičů ve Vejprnicích. Rád bych využil 
této příležitosti a poděkoval našim ha-
sičům za jejich dosavadní profesionální 
práci a zároveň i za spolupráci na celé 
řadě obecních či spolkových akcích. Po-
děkování patří i dalším našim spolkům 
či jednotlivcům, kteří pro vejprnické 
občany připravují bohatý program pro 
zpříjemnění volného času. Rád bych 
Vám také v  tomto již adventním čase 
popřál klidný předvánoční čas, krásné 
Vánoce, úspěšný rok 2025 a především 
pevné zdraví Vám i Vašim rodinám.

Váš starosta Pavel Karpíšek

PROVOZNÍ DOBA  
O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH

OBECNÍ ÚŘAD
zavřeno 

23.12.2024 – 3.1.2025

KNIHOVNA
zavřeno 

23.12.2024 – 3.1.2025

SBĚRNÝ DVŮR
zavřeno 

25.12., 30.12.2024 a 1.1.2025
otevřeno

23.12., 28.12.2024 a 4.1.2025

Plán investic obce Vejprnice  
na rok 2025
Zastupitelstvo obce Vejprnice schválilo na svém jednání dne 3.12.2024 
plán investic pro rok 2025, a to v následujícím rozsahu:

 1.  zateplení bytového domu čp. 95 ulice Tylova
 2.  rekonstrukce zdravotního střediska
 3.  pokračování výstavby a rekonstrukce místních komunikací a chodníků
 4.  rekonstrukce veřejného osvětlení 
 5.  koupě požárního přívěsu pro hašení pro JSDH Vejprnice
 6.  úprava dětského hřiště v parku 
 7.  oprava restaurace Formanka a jejího vybavení
 8.  úprava sportovního hřiště nad školou
 9.  výstavba hasičské zbrojnice
 10.  nákup elektromobilu 
 11.  stavební úpravy ZŠ a MŠ Vejprnice

V průběhu roku dochází k aktualizaci plánu investic v návaznosti na potřeby 
obce a využití financování investičních akcí z aktuálně vyhlašovaných dotač-
ních programů.



Z JEDNÁNÍ  
RADY OBCE VEJPRNICE

Rada obce Vejprnice, ve složení Ing. Mgr. Pavel Karpíšek, Ing. Věra Sihelská, Ing. Petr Váchal, Mgr. Daniela Kozová, 
a Mgr. Tomáš Karel, projednávala na zasedáních konaných v měsíci září – listopad 2024 níže uvedené body:

ROV SCHVÁLILA ROV VZALA NA VĚDOMÍ

Jednání č. 46 
18. 09. 2024

• Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení 
nabídek na akci „Oprava ul. Josefa Žižky“  
- vysoutěžená cena 5 947 tis. Kč bez DPH

• Informace od Ministerstva školství, mládeže  
a tělovýchovy ČR k postupu při zajištění  
bezpečnosti ve školách a školských zařízeních

Jednání č. 47 
02. 10. 2024

• Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení 
nabídek na akci „Modernizace VO – Vítězslava 
Nezvala“  (hornické sídliště) - vysoutěžená cena  
3 481 tis. Kč bez DPH

• Nabídku na jízdy mikulášského vlaku na trase Plzeň 
– Vejprnice (obec akci finančně podpořila)

Jednání č. 48 
16. 10. 2024

• Návrh rozpočtového opatření č.4 • Informace od společnosti Elektrowin a.s. o kontrole 
provedené na místě odběru odpadního  
elektrozařízení – bez nedostatků

Jednání č. 49 
4. 11. 2024

• Návrh komise pro průběžnou kontrolu  
hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Vejprnice – bez chyb a nedostatků

• Informace od Státního zemědělského  
intervenčního fondu o zaregistrování žádosti 
o dotaci obce Vejprnice (dětské hřiště, komunální 
technika)                  

Jednání č. 50 
13. 11. 2024

• Finanční dar ve výši 5 tis. Kč na akci „Kateřinská 
zábava“ – 22.11.2024

• Návrh rozpočtu obce Vejprnice na rok 2025 včetně 
rozpočtového výhledu na rok 2026 a 2027

Jednání č. 51 
25. 11. 2024

• Návrh dodatku č.4 ke smlouvě o veřejných  
službách v přepravě cestujících (autobusová linka 
55, 66, N55 – 12 811 tis. Kč (hradí obce Vejprnice 
a Tlučná)

• Účetní závěrku ZŠ a MŠ Vejprnice  p.o. k 30.9.2024

Schválené a přijaté dotace obce Vejprnice za rok 2024
Obec Vejprnice každoročně využívá 
možnosti financování svých investič-
ních/neinvestičních akcí z  různých do-
tačních titulů. V  roce 2024 byly obci 
Vejprnice schváleny, případně již vy-
placeny následující dotace z  jednotli-
vých dotačních titulů od poskytovatelů 
dotací:

•   „Nákup knižního fondu knihoven v Plzeň-
ském kraji pro rok 2024“ – 20 tis. Kč (Plzeň-
ský kraj)

•   „Podpora pro obce, které mají uzavřenou 
smlouvu s registrovaným poskytovatelem 
sociálních služeb na zajišťování pečova-
telské služby na území Plzeňského kraje 
v roce 2024“  – 138.028 Kč  (Plzeňský kraj)

•   „2024 Příspěvek na nákup nového požár-
ního přívěsu pro hašení“ – 150 tis. Kč (Pl-
zeňský kraj)

•   „Podpora obnovy přirozených funkcí kra-
jiny“ (výsadba stromů podél polní cesty) 
– 250 tis. Kč (Agentura ochrany přírody 
a krajiny ČR)

•    „Dotace pro jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů“ (požární přívěs pro ha-
šení) – 350 tis. Kč (Ministerstvo vnitra 
– Generální ředitelství hasičského zá-
chranného sboru ČR)

•    „Integrovaný regionální operační pro-
gram“ na akci „Vejprnice, Křimická – chod-
ník“ - 801.122,97 Kč (Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR)

•    „Integrovaný regionální operační pro-
gram“ (Rozvoj vzdělávací infrastruktury 
v ZŠ a MŠ) - 20.939.580,01 Kč (Ministerstvo 
pro místní rozvoj ČR). 

V letošním roce byla v žádostech o dotace 
úspěšná i  naše základní škola, která vyu-
žila možnosti být žadatelem a  které byla 
schválena dotace na modernizaci sociální-
ho zařízení ve výši 800 tis. Kč z dotačního 
programu rozvoje venkova prostřednic-
tvím místní akční skupiny Radbuza. Úprava 
sociálního zázemí pro dívky a chlapce byla 
dokončena o letních prázdninách a nyní již 
slouží našim školákům. Akce byla předfi-
nancovaná z rozpočtu obce.                            OÚ

OÚ
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Rekonstrukce  
zdravotního  
střediska 
Rekonstrukce střediska v  Podmostní ulici 
pokračuje dle harmonogramu. Nyní pro-
bíhají stavební práce na hrubé stavbě pří-
stavby. Přinášíme Vám několik fotografií 
z probíhající rekonstrukce.                                    OÚ

Projekt hasičské zbrojnice
Požární zbrojnice se nachází v  části budovy obecního úřadu. 
S  rostoucím počtem nutné zásahové techniky, kdy naše jed-
notka disponuje cisternovou automobilovou stříkačkou (CAS), 
dvěma dopravními a jedním osobním automobilem, přívěsem 
PS 12, přívěsem ochrany obyvatelstva (CO), nákladním přívě-
sem a na začátku roku 2025 se technika ještě rozšíří o požární 
přívěs pro hašení, se stávají současné prostory požární zbroj-
nice nedostatečné. Rovněž zázemí pro hasiče již nevyhovuje 
nárokům na uskladnění dalších ochranných prostředků, který-
mi jednotka dobrovolných hasičů disponuje, aby byla zajištěna 

její bezpečnost při zásazích. Proto se začalo již pracovat na 
projektu nové hasičské zbrojnice, jež bude postavena na vol-
ném a  nevyužívaném pozemku za nádrží Sádka. Nová hasič-
ská zbrojnice bude splňovat platné požadované normy a bude 
především disponovat i dostatečně velkým venkovním prosto-
rem vhodným pro manipulaci s technikou a její údržbou včet-
ně parkovacích stání. V červnu tohoto roku bylo již požádáno 
o stavební povolení a zároveň obec podala žádost o dotaci do 
výzvy Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR v  rámci programu „Účelové investiční 
dotace pro jednotky SDH obcí“ – Stavba nebo rekonstrukce 
požární zbrojnice, kde byla naší obci přislíbena dotace ve výši  
6 mil. Kč na výstavbu. „Zahájení výstavby nové hasičské zbroj-
nice je naplánováno na rok 2025,“ doplňuje na závěr starosta 
Pavel Karpíšek.                                                                                                         OÚ
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Dodržování pořádku v obci

V souvislosti s rozšířením dětského hřiště v parku, kde se snaží-
me budovat v naší obci pro děti volnočasové prostory, se na Vás 
obracíme s prosbou o udržování pořádku v obci. Bohužel právě 
ve středu naší obce se denně setkáváme s velkým nepořádkem, 
pohozenými odpadky, a to i přesto, že jsou zde rozmístěné od-
padkové koše.  Ve večerních hodinách se zde schází mládež, kte-
rá po sobě nechává nepořádek. Často se také objevuje nepořá-
dek okolo kontejnerů s tříděným odpadem, protože zde občané 
odkládají i velkoobjemový odpad. Využívejte prosím služby na-
šeho sběrného dvora, kde obyvatelé s trvalým pobytem v obci 
a  vlastníci neobydlených nemovitostí mohou ukládat odpad 
zdarma. Nepořádek se nevyhýbá ani památnému místu „Suchý 
důl“, kde bylo v době heydrichiády popravena řada nevinných 
lidí. Prosíme o respektování památného místa a zdržování se ak-
tivit, které tento prostor narušují.  Pomozte udržet čisté prostředí 
v naší obci. Děkujeme.                                                                                                  OÚ

Úprava dětského hřiště 
Na úpravu dětského hřiště v parku u obecního úřadu má již 
obec schválený projekt, díky kterému se dětské hřiště stane 
zase o  něco atraktivnější. Budou zde instalovány nové hrací 
prvky v podobě dřevěných domečků, lanového hnízda i dře-
věných interaktivních tabulí pro nejmenší děti. Bude zde rov-
něž vybudováno nové pískoviště.                                                         OÚ

Nová technika pro středisko 
údržby v obci

Obec postupně rozšiřuje vybavení pro pracovníky střediska 
údržby potřebné k zajištění prací pro obec. Naposledy byl na 
konci roku 2023 pořízen nový nákladní elektromobil s homo-
logací N1, který je využíván především pro nakládání komu-
nálního odpadu z odpadkových košů rozmístěných v obci. Pro 
zimní měsíce je vybaven sypačem a  sněhovou radlicí. Nyní 
obec zakoupila traktorový nosič kontejnerů, který bude vyu-
žíván pro převoz velkoobjemových kontejnerů pro přepravu 
odpadu, zeleně, zeminy, posypového materiálu atd.                OÚ

Autobusová doprava  
linek 55, 66, N55

 
S platností od 1.1.2025 dochází k úpravě ceny jízdného:
obyčejné jízdné - 14 Kč, zvláštní jízdné (1) – 7 Kč, zvlášt-

ní jízdné (2) – 3 Kč 

Bližší informace k ceníku jízdného a jízdním řádům 
naleznete na stránkách obce https://www.vejprnice.cz/

informace/autobusova-doprava-vlak/ .

Upozorňujeme občany na změnu režimu obsluhy nově 
vybudované zastávky  Vejprnice, Tyršova – zastávka je 

s platností od 15.12.2024 zastávkou na znamení.

OÚ

Upozorňujeme občany na blížící se termín ukončení 
příjmu žádostí o příspěvek (dar) ve výši 750 Kč – 31. ledna 
 2025 na zastropování ceny vodného a stočného na rok 

2024.  Bližší informace naleznete na stránkách obce 

www.vejprnice.cz
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Slavnostní vítání  
nových občánků
Tradiční přivítání nových občánků naší obce se konalo již v nové 
zasedací místnosti obecního úřadu dne 26. listopadu. Místosta-
rostka obce Věra Sihelská  tento den slavnostně přivítala 3 holčič-
ky a 14 chlapců. Pro děti byly připraveny dárky jako upomínka pro 
tento den.  Rodiče se zapsali do pamětní knihy obce. Slavnostní 
odpoledne zpříjemnili žáci ze základní školy svým pěveckým vy-
stoupením pod vedením paní učitelky Lucie Hrubé.                              OÚ

1 x týdně  
(1100 l kontejner)

1 x za 14 dní - lichý týden  
(popelnice 120 l, 240 l)

1 x za měsíc 
poslední 

pátek 
v měsíci

leden 3 10 17 24 31 3 17 31 31

únor 7 14 21 28 14 28 28

březen 7 14 21 28 14 18 28

duben 4 11 18 25 11 25 25

květen 2 9 16 23 30 9 23 30

červen 6 13 20 27 6 20 27

červenec 4 11 18 25 4 18 25

srpen 1 8 15 22 29 1 15 29 29

září 5 12 19 26 12 26 26

říjen 3 10 17 24 31 10 24 31

listopad 7 14 21 28 7 21 28

prosinec 5 12 19 26 5 19 26

Termíny svozů směsného komunálního odpadu  
v obci Vejprnice 2025 a Obecně závazná vyhláška č.1/2023

Poplatek za odpady se řídí Obecně závaznou vyhláškou obce Vejprnice č.1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadové-
ho hospodářství (zveřejněna na stránkách obce www.vejprnice.cz v sekci úřad obce – vyhlášky a směrnice). Sazba poplatku činí 
za kalendářní rok 800 Kč. Splatnost poplatku je do 30.4. příslušného kalendářního roku na základě obdržené složenky (rozesílání 
složenek 2/2025). Změnu je poplatník povinen nahlásit do 15 dnů ode dne kdy nastala. Osvobození od poplatkové povinnosti, 
které chce poplatník uplatnit na kalendářní rok 2025, je povinen poplatník nahlásit do 15.1.2025. (příklad osvobození: poplatník 
je v obci přihlášen k pobytu a současně má na k.ú. obce Vejprnice ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, tento poplatník hradí pouze jeden poplatek.)                           OÚ
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Předvánoční akce v obci 
Halloweenské odpoledne

Čertovský rej v parku
Vejprnické spolky Divočáci, „TeLe matky“ a Sbor dobrovolných 
hasičů za podpory obce Vejprnice připravily pro vejprnické 
děti dne 5. prosince čertovský rej. V parku na návsi čekalo na 

Vánoční koncert 
Tradiční vánoční koncert v kostele sv. Vojtěcha se letos konal před 
již první adventní nedělí, a to v sobotu 30. listopadu. Naladit se na 
vánoční atmosféru všem návštěvníkům pomohli žáci ze základní 
školy, kteří v úvodu koncertu zazpívali několik známých vánoč-
ních koled. Píseň „Ave Maria“ (Johann Sebastian Bach a Charles 
Gounod) a  árii Rusalky „Měsíčku na nebi hlubokém“ (Antonín 
Dvořák) zazpívala Anna Flajšmanová. Úvodní program zakončila 
Vendula Flajšmanová písní „Nejhezčí čas vánoční“ a houslovým 
vystoupením „Hejre Kati“ (Jeno Hubay). Pak se již naším krásným 
kostelem ozývalo několik nádherných písní v podání pěveckého 
sboru Andílci. Jako tradičně nechyběl před kostelem ani stánek 
se svařákem, čajem a perníčky pro děti s obsluhou, kterou zajistili 
pracovníci střediska údržby.                                                                           OÚDvě aktivní vejprnické maminky, které si říkají „TeLe matky,“ 

přišly letos s nápadem uspořádat pro děti Halloweenský park. 
Obec Vejprnice tuto novou netradiční akci velice ráda podpoři-
la. Dne 2. listopadu se náš park stal strašidelným svojí výzdobou, 
ale i zvukovou kulisou.  A že se vejprnické děti nebojí, dokazo-
val jejich počet i zajímavé strašidelné kostýmy. Na děti čekala 
halloweenská stezka s plněním úkolů, ale také tvoření a kresle-
ní. Nechyběl ani strašidelný fotokoutek.                                              OÚ

odvážné děti peklo s několika čerty. Připraveny byly nejrůzněj-
ší úkoly jako hraní kostek s čertem, vytahování blech z čertova 
kožichu nebo focení se s čertem v pytli. Za splnění úkolů na děti 
čekala propustka z pekla i balíček s nadílkou. Bylo připraveno 
i něco pro zahřátí, ať už oheň, čaj, svařák nebo klobása, za což 
děkujeme našim hasičům.                                                                                   OÚ
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Poděkování Obci Vejprnice  
– členové SPCCH
Obec obdržela poděkování od členů Svazu postižených civi-
lizačními chorobami za poskytnutou dotaci. Tohoto poděko-
vání si velice vážíme a jsme rádi, že můžeme pomáhat. Dopis 
přikládáme.
Jménem všech členů SPCCH (invalidé) bychom chtěli podě-
kovat obci Vejprnice za poskytnutou dotaci na činnost naší 
organizace. Nebýt této finanční podpory, nemohla by se 
uskutečnit spousta akcí pro členy a příznivce našeho svazu. 
Málokdo by na nějakou akci jel, pokud by měl platit plnou 
cenu za zájezd nebo pobyt. Díky dotacím jsou zájezdy do-
stupnější nebo je možné z dotací uhradit vstupy na kulturní 
památky. A co jsme tedy pro své členy letos připravili?  Jed-
nalo se o čtyři zájezdy.  První zájezd byl za nákupy do města 
Ředhošť na trhy, které jsou velmi vyhlášené. Další zájezd za-
vedl naše členy do průhonického parku a na zámek Dobříš. 
V červnu se uskutečnil výlet do Příbrami na Svatou Horu a do 
hornického skanzenu. Při posledním zájezdu jsme navštívili 
Kutnou Horu s chrámem sv. Barbory a Vlašský dvůr. V  letoš-
ním roce se také uskutečnilo několik ozdravných pobytů. Prv-
ní se konal na břehu přehrady Sinavy v Piešťanech. Členové 
zde mohli využít nabízené rehabilitace nebo si zdarma půjčit 
kola. Dalším ozdravným pobytem byl devítidenní pobyt v ter-
málních lázních Harkány v  Maďarsku. V  září se konal pobyt 
v Jánských Lázních v hotelu Astoria.  

                     Výbor SPCCH

V  pátek 15. listopadu 2024 se v  naší obci uskutečnil tradiční 
Country bál, který přilákal milovníky country hudby, tance a dob-
ré zábavy z  širokého okolí. Akce se stala velmi oblíbenou díky 
bohatému programu, ale také díky štědré podpoře sponzorů. 
Obci Vejprnice, firmě Francouz a kosmetickému salonu Sluneč-
ná z Tlučné patří velké poděkování za podporu, bez níž by tato 
událost nemohla být tak úspěšná. O hudební doprovod večera 
se postarala kapela Sebranka, která si svou energickou a veselou 
hudbou okamžitě získala srdce všech přítomných. Jejich hudební 
přednes roztančil velké množství návštěvníků, ale také potěšil ty, 
kteří přišli pouze jako posluchači. Atmosféru bálu navíc obohatily 
taneční skupiny z Chebu, Stříbra, Tachova, Blovic a Holýšova, které 
předvedly skvělé taneční choreografie. Během večera nechyběly 
tradiční soutěže, jež k  podobným akcím neodmyslitelně patří. 
Velký úspěch slavila střelba z luku na pohyblivého býka a zatlou-
kání hřebíků na čas speciálním kladivem, což přineslo soutěžícím 
nejen zábavu, ale i šanci na hodnotné ceny. Pro všechny, kteří si 
chtěli odnést stylovou památku, byl připraven fotokoutek firmy 
Barmy Production, která se na akci tematicky zaměřila a přines-
la návštěvníkům možnost zvěčnit své zážitky. Zpětná vazba od 
návštěvníků byla mimořádně pozitivní, což nás velmi těší, a my 
víme, že čas věnovaný organizaci stál za to. Děkujeme všem, kteří 
se na přípravě i průběhu akce podíleli, a doufáme, že se na po-
dobně vydařených akcích setkáme i v příštím roce. Country bál 
2024 byl díky vám všem opravdu výjimečný.

 Za spolek Country Dance Vejprnice Štěpánka Formánková 

Country bál 2024: Večer plný 
hudby, tance a tradic
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ROK 2024 S NAŠÍ KNIHOVNOU 
Myslím, že obecní knihovna je pro naši 
obec velkým přínosem, jelikož za mi-
nimální poplatek mohou čtenáři získat 
zajímavé knižní novinky. Snažím se také 
o  to, aby knihovna nebyla jen pasivním 
místem pro vypůjčení knih, ale i místem, 
kde se konají nejrůznější kulturní a vzdě-
lávací akce, projekty, soutěže či jiná setká-
ní. Doufám, že se toto alespoň částečně 
daří. Během letošního roku se povedlo 
v naší knihovně uspořádat přes 70 akcí, 

kterých se zúčastnilo více než 1500 ná-
vštěvníků. Velice si vážím spolupráce se 
základní a mateřskou školou i rodinným 
centrem Kulíček, díky kterým se daří 
knihovně získávat nové dětské čtenáře. 
Děkuji také maminkám, které pravidelně 
navštěvují se svými dětičkami „Hravá do-
poledne s knížkou,“ a pomáhají tak roz-
voji čtenářské gramotnosti u nejmenších 
dětí. V neposlední řadě jsem moc ráda za 
společná a  vždy velmi příjemná setkání 

čtenářek našeho čtenářského klubu i za 
jejich skvělé tipy na pořízení nových knih 
do knihovního fondu. Pokud jste ještě 
naši knihovnu nenavštívili, neváhejte, 
čekáme na Vás!  Chtěla bych také popřát 
nejen našim čtenářům, ale i  Vám všem 
krásný a  úspěšný rok 2025, především 
hodně zdraví a pohody s krásnou knihou 
po ruce.  
                                                                                                             

Dana Černá, knihovnice                                                                                                                                       

V několika fotografiích se Vám pokusím některé letošní akce přiblížit: 

Akce pro základní školu

Vycházka po historii Vejprnic – 4.tř.

Cesta do pravěku – 4. tř.

Umíte se správně chovat? – 2. tř.

Projekt „Naše obec“ – 3. tř.Pasování prvňáčků na čtenáře. Čtení není žádná nuda – 2. tř.

Předání putovních čtenářských deníků – 3.tř.

Vítání jara – vynášení Morany ze vsi (7 tříd ZŠ).
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ROK 2024 S NAŠÍ KNIHOVNOU 
Akce pro mateřskou 
školu

Akce pro školní 
družinu

Děti z Rodinného centra Kulíček v knihovně

Hravá dopoledne s knížkou

Čtenářský klub
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OSLAVY 120. VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VE VEJPRNICÍCH 
Dne 16.11.2024 proběhly oslavy výročí 120 
let od založení  sboru dobrovolných hasičů 
ve Vejprnicích. Původní termín oslav byl sta-
noven na 14.9.2024. Z důvodu nepříznivého 
počasí v celé České republice byly oslavy od-
loženy na nový (listopadový) termín. Oslavy 
se konaly na návsi před hasičskou zbrojnicí. 
Na této akci nás svojí účastí poctili kolegové 
z okolních sborů (z okrsku Nýřansko) a hosté 
z  široké veřejnosti.  Navštívil nás i  zástupce 
hasičského záchranného sboru Plzeňského 
kraje npor. Zbyšek Zuber. Další hosté byli 
z vedení okrsku Nýřansko a z okresního sdru-
žení hasičů Plzeň – sever.  Oslavy byly zahá-
jeny slavnostním průvodem s prapory za do-
provodu našich členů včetně mladých hasičů 
a okolních sborů.  Na závěr průvodu jela tech-
nika, se kterou disponují okolní sbory.  Prů-
vod začínal v ul. Hornické a skončil na návsi 
před hasičskou zbrojnicí.  Jako poděkování 
k oslavám jsme obdrželi tři slavnostní stuhy 
k  praporu od pana starosty Mgr. Ing. Pavla 
Karpíška, od obce Vejprnice  a firmy  požární 
služby Jan Benda. Sbor dobrovolných hasičů 
obdržel od krajského sdružení SH ČMS výbě-
rové vyznamenání v podobě medaile sv. Flo-
riána za mimořádné výsledky v činnosti sbo-
ru.  Při této příležitosti jsme předali medaili 
zástupcům obce k výročí 160 let od založení 
prvního sboru dobrovolných hasičů ve Velva-
rech. Dále jsme předali poděkování za 33 let 
strávených ve výjezdové jednotce panu Vác-
lavu Karpíškovi.  Následovalo žehnání tech-
niky od místního faráře o. PhDr. Igora Bibka.  
Po žehnání předvedli ukázku mladí hasiči, 
kteří simulovali ukázku dopravní nehody se 
záchrannou a ošetřením řidiče a spolujezdce 
a  následně pak uhašení požáru dopravního 
prostředku. Na závěrečném nástupu pro-
běhlo předání dárků, poděkování, rozloučení 
a pozvání na valnou hromadu, která se kona-
la téhož dne od 18:00 hod. v sále restaurace 
Formanka. Na schůzi jsme se sešli v hojném 
počtu za podpory okolních sborů a  dalších 
hostů. Vyhodnotili jsme naši činnost za uply-
nulý rok. V  letošním roce jsme všem našim 
aktivitám věnovali 3 379 hodin, jež zahrnují 
výcviky a  školení, údržbu svěřené techniky 
a výstroje, kulturní akce a v neposlední řadě 
výjezdy, na kterých bylo stráveno 622,5 ho-
din. Na závěr byla předána ocenění. Za nej-
významnější považujeme záslužnou medaili 
OSH PS pro  bratra Luďka Eksteina, čestné 
uznání SH ČMS udělené bratrům Janu Kadr-
nožkovi, Václavu Karpíškovi, Karlu Kahovcovi 
a Dušanu Jílkovi. Nejvyšší ocenění, řád sv. Flo-
riána, byl předán br. Františku Horníkovi. Na 
závěr k tanci a poslechu zahrála skupina Anie 
Band. 

SDH Vejprnice
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OSLAVY 120. VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VE VEJPRNICÍCH 



Další úspěchy gymnastky  
Veroniky Kubecové
Vejprnická Veronika Kubecová je talentovaná dívka, která se 
věnuje pod hlavičkou gymnastické federace gymnastickému 
aerobiku. Obec poskytla této sportovkyni finanční podporu 
z Programu podpory tělovýchovy, sportu a zájmové činnos-
ti v obci Vejprnice a obdržela děkovný dopis i výčet nejcen-
nějších úspěchů za rok 2024 této gymnastky. Veronika v roce 
2024 postoupila z juniorské kategorie do nejvyšší věkové ka-
tegorie, kde jako jedna z nejmladších účastnic závodila mezi 
světovou špičkou. I  přesto získala nominaci na několik vel-
kých mezinárodních závodů, kterých se zúčastnila (Německo, 
Španělsko, Portugalsko, Praha, Slovensko, Itálie). Svými úspě-
chy a splněním nominačních kritérií v  jarní části sezóny zís-
kala v kategorii „Trio“ nominaci na mistrovství světa, kterého 
se zúčastnila v září 2024 v italském Pesaru. Pro rok 2024 byla 
vybrána do reprezentačního týmu složeného z dívek několi-
ka klubů ČR. Na některé tréninky dojížděla do Liberce a  do 
Znojma, což nebylo úplně jednoduché. Jako studentka gym-
názia musí skloubit sport se školními povinnostmi, ale daří se 
jí to zatím skvěle. V kategorii „Individual Women“ se Veronika 
umístila na 4. místě v Českém poháru, na 5. místě na meziná-
rodním závodě v  Německu, kde byla 2. nejlepší česká seni-
orka. Na poháru federací obsadila 7. místo a na mezinárod-
ním mistrovství ČR krásné 9. místo. V kategorii „Trio“ získala  
1. umístění na mezinárodním závodě v Německu, kde soutě-
žilo 27 evropských klubů. Další 1. místo Veronika obhájila na 
Poháru federací. Krásné 2. místo si pak odvezla z Mezinárodní-
ho mistrovství ČR a Českého poháru a 3. místo uhájila na me-
zinárodním závodě v Praze, kterého se účastnilo 17 států, a na 
mezinárodním závodě ve Španělsku, kde soutěžilo 10 zemí. 
Veronika má na svém kontě mnoho jiných úspěchů a další ji 
jistě čekají. Gratulujeme!                                                                     OÚ

Rok na vodě s Jáchymem

Kateřinská zábava

Vejprnický Jáchym Hanzel, juniorský reprezentant České repub-
liky, má za sebou zatím nejlepší sezónu ve své sportovní karié-
ře. Je to zároveň sezóna, ve které již jednoznačně upřednostnil 
závodění na kanoi, ať už ve sjezdu na divoké vodě, ve kterém 
reprezentoval Českou republiku na Mistrovství Evropy ve Švý-
carském Dallenwilu, tak i ve slalomu, ve kterém se stal ve zkrá-
cené sezoně Českého poháru Juniorů nejúspěšnějším mladším 
dorostencem. Nejen pro Jáchyma začínala letošní sezóna v po-
lovině dubna Českým pohárem ve sjezdu na Čeňkově Pile a vy-
vrcholila na začátku října, svátkem všech vodáků, Krumlovským 
vodáckým maratonem, ve kterém byl po 36 kilometrech, v po-
četné mezinárodní konkurenci, druhým nejlepším juniorem na 
single kanoi. Mezitím Jáchym posbíral tituly Mistra České re-
publiky v klasickém sjezdu ve Dvoře Králové i ve sprintu na divo-
ké vodě ve Veltrusech a také mistrovské tituly v závodě double 
kanoí. Na Mistrovství Evropy se nejlépe zapsal šestým místem 
v klasickém sjezdu na singlu a pátým místem na deblu. Konec 
slalomové sezóny byl poznamenán zrušením několika závodů 
včetně Mistrovství republiky, a tak si Jáchym „spravil závodnic-
kou chuť“ v  závodě Olympijských nadějí v  polském Krakově, 
kde se v závodě „singlířů“ umístil na druhém místě. Díky svým 
výsledkům se Jáchym opět probojoval do Sportovního centra 
mládeže a do Juniorské “zimní reprezentace,” se kterou se bude 
letos připravovat nejen ve Francii, ale i uprostřed pouště ve Spo-
jených arabských emirátech.                                                                OÚ

Oddíl ZTV při TJ Sokol Vejprnice pořádá každoročně pro své 
členy a příznivce tradiční Kateřinskou zábavu. Akce se konala 
i letos, a to v pátek 22. listopadu v sále restaurace Formanka. 
Jednalo se o dvacátý jubilejní ročník. Opět byl připraven pes-
trý program s  bohatou tombolou, ukázkou latinskoameric-
kých tanců a květinovou dámskou volenkou. K tanci i posle-
chu zahrála kapela Classic Band. Jednalo se o velmi zdařilou 
akci, což dokazovali především účastníci plesu, kteří tančili až 
do ranních hodin. Děkujeme všem sponzorům, organizáto-
rům i všem zúčastněným.

Oddíl ZTV, TJ Sokol Vejprnice   

Veronika Kubecová uprostřed
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Cesta našich siláků podzimními soutěžemi
Dne 26.10.2024 se v  Říčanech u  Prahy 
konalo 11. Mistrovství České republiky 
mužů v  klasickém silovém trojboji. Vej-
prnické siláky zde reprezentoval J. Korč-
maroš ve váhové kategorii do 66 kg. Ve 
všech soutěžních kategoriích exceloval 
a  odvezl si 4 zlaté medaile. O  necelý 
měsíc později, tedy dne 16.11.2024, se 
v  Mladé Boleslavi konalo 1. Mistrovství 
Čech družstev v  klasickém bench pres-
su, kde si naši siláci vyzkoušeli soutěž 

tohoto typu. Naše družstvo reprezento-
vali M. Fryje, J. Sladký, R. Sporka a T. Kou-
dela. V měsíci prosinci bychom všechny 
příznivce tohoto sportu chtěli pozvat na 
46. ročník Vánoční ceny v bench pressu, 
který se uskuteční 21.12.2024 od 10 ho-
din v sále restaurace Formanka. Účastnit 
se budou závodníci z celkem 3 krajů.  

 F. Horník 
  předseda oddílu TJ Sokol Vejprnice

Volejbal i letos roste
Nová sezóna, nové hráčky a větší počet 
členů. Úspěchy posledních let se opět 
odrazily na členské základně volejba-
lového oddílu, který ve svých řadách 
přivítal další zájemce o tento sport. Ak-
tuálně evidujeme 119 registrovaných 
hráčů a hráček v kategorii mládeže – po-
kud tedy mluvíme přímo o vejprnickém 
oddílu. Další nové naděje nám vyrůstají 
také v Nýřanech, kde se rozhodli obno-
vit mládežnický volejbal a  na pomoc si 
vybrali právě náš oddíl. Výkony v letošní 
sezoně jsou „trochu jako na houpačce“. 
Nejstarší tým juniorek doplácí na malou 
sehranost způsobenou převážně studi-
em několika hráček na vysokých školách 
v Praze. Momentálně se soustředíme na 
konsolidaci týmu i  s  výpomocí z  mlad-
ších kategorií a na blížící se boje ve skupi-
ně o udržení prvoligové soutěže. S men-
ším počtem hráček se vypořádává i tým 
U20, který se střídavými úspěchy startu-
je v krajských přeborech U20 a U22. Tým 
kadetek U18 má letošní sezonu ještě ná-
ročnější. Ve druhé celostátní lize jej prav-
děpodobně čeká také účast ve skupině 
o udržení. V krajských přeborech naopak 
U20 a  U22 budou rozhodně útočit na 
první příčky. Trenér starších žaček může 
vybírat z 22 hráček, které v této sezóně 
absolvují dvě soutěže. Ve své věkové ka-
tegorii atakují umístění v nejlepší pětce. 
Další zkušenosti také sbírají v  krajském 
přeboru U18, kde se poměřují s  hráč-
kami o  2-3 roky staršími. Do tří soutěží 
dělí 26 hráček trenéři mladších žaček. 

V  krajském přeboru šestkového volej-
balu momentálně patří mezi nejlepší  
4 týmy kraje, stejně tak je tomu i u zku-
šenějšího týmu ve čtyřkovém volejbalu. 
Druhý tým, ve kterém se pravidelně stří-
dají další nadějné hráčky, se pohybuje 
na hraně třetí a čtvrté výkonnostní sku-
piny. A podobně to vypadá i v soutěžích 
městského přeboru trojic, kde také star-
tují dva týmy složené z hráček U14. Stej-
ný počet hráčů mají k dispozici i trenéři 
přípravky, která má 2 týmy v městském 
přeboru trojic mini. Velký počet hráčů, 
včetně těch nýřanských, své první volej-
balové soutěžní krůčky konají v krajském 
barevném volejbale.

Oddíl volejbalu, TJ Sokol Vejprnice

Pro nejmenší  
máme stále  
místo

Zatímco všechny lekce pro dospělé, včet-
ně těch pod vedení externích instrukto-
rů, jsou poměrně naplněné (někde jsme 
dokonce museli přidávat další hodinu), 
cvičení pro ty nejmenší se letos setkává 
s  velmi slabým zájmem. Po velké oblibě 
v  průběhu loňské sezony, kdy se lekcí 
účastnilo až 20 dětí s rodiči, letošní počet 
dosáhl pouze 5 účastníků. Oddíl „Spor-
tu pro všechny“ by touto cestou chtěl 
oslovit další zájemce, kteří mohou využít 
zvýhodněné ceny kurzovného, abychom 
nakonec nemuseli lekce cvičení pro nej-
menší pro nezájem zrušit. Pokud u  vás 
vznikly obavy z  omezení minimálního 
věku 3 let, který v nabídkách zmiňujeme 
od začátku sezony, upozorňujeme, že 
se jedná pouze o  doporučenou hranici. 
Účasti mladších šikovných dětiček se roz-
hodně bránit nebudeme. Ostatně není 
nic jednoduššího, než se přijít podívat 
jakékoliv úterý od 16 hodin do tělocvičny 
ve vejprnické Sokolovně a  zjistit, zda je 
lekce vhodná i pro Vaše dítě, a v případě 
zájmu se domluvit s našimi lektorkami na 
dalším postupu.

TJ Sokol Vejprnice

Přípravka

Tým U16

Tým U22 zápas Kometa Praha
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FLORBALOVÝ TURNAJ MLADŠÍCH ŽÁKŮ 
Naši žáci se zúčastnili florbalového turnaje v Horní Bříze. Hrá-
lo se systémem 3+1 na menší hrací ploše. Celkově do turnaje 
vstoupilo 13 týmů. Ve skupině C jsme hráli takto: 3:0 s Třemoš-
nou, 1:3 s Tlučnou, 1:1 se Žihlí a 2:0 se ZŠ Plasy. Z druhého místa 
jsme s přehledem porazili Manětín 3:0. Poté jsme v semifinále  
těsně prohráli na nájezdy s domácím týmem. Boj o bronz jsme 
zvládli proti Touškovu poměrem 2:0. Musíme chlapce pochválit 

za skvěle odehraný turnaj, který nebyl vůbec jednoduchý. Kluci 
se ke konci turnaje sjednotili, a vybojovali tak skvělý výsledek. 
Děkujeme všem za reprezentaci školy. 

Soupiska: Macht Tomáš, Urválek Petr, Trachta Jakub, Král To-
máš, Rauner Lukáš, Pechan Dominik, Sláma Luděk, Jirásek Mar-
tin, Konáš Daniel, Tupý Antonín

VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

DRAKIÁDA 2024
Říjen patřil ve Vejprnicích drakům. Tradiční „Drakiáda“, po-
řádaná Základní a  mateřskou školou Vejprnice společně 
s obcí a SDH Vejprnice, se konala 12. října na hřišti U Sádek. 
Sluníčko příjemně zahřívalo podzimní odpoledne a vybíze-
lo všechny účastníky k dračímu klání. Lenivý vítr si pohrával 
s třepotajícími draky, aby některé nechal po chvíli spadnout 
na zem. To ale neodradilo malé ani ty větší, kteří je svižným 
rozběhem opět nechali vzlétnout. Po sportovních výkonech 
přišel čas na skvělé občerstvení, zajištěné sehraným týmem 
usměvavých hasičů. Vedle grilování klobás dohlíželi i na opé-
kání špekáčků u  nedalekého ohniště. I  letošní „dračí odpo-
ledne“ se ukázalo jako prima příležitost k  pohybu, zábavě 
a setkávání.
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VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
PODZIMNÍ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY
Letošní říjen nám byl v počasí nakloněn, a proto jsme se s dětmi 
vydaly na „podzimní putování přírodou“. Společně jsme všichni 
sbírali a poznávali přírodniny a také plnili různé úkoly. Dokonce 
jsme cestou mohli pozorovat ježka, který se ještě nestihl schovat 
před zimou. Nasbírané přírodniny jsme pak po návratu do školy 
využili pro podzimní tvoření.

Děti ze zeleného oddělení ŠD se v průběhu října dozvěděly spous-
tu informací o  jablkách a o  jejich přínosu pro dětské zdraví. Ze 
sladkých jablíček si nakonec připravily  výborný dezert – jablíčka 
v čokoládě. Tento zákusek dětem velmi zachutnal a někteří si ho 
jistě vyzkouší připravit i doma s rodiči.  

Na svátek svatého Martina jsme v  družině uspořádali zajímavé 
odpoledne plné zábavy. Oblékli a vypravili jsme našeho svatého 
Martina. Na výpravu za poznáním s ním šli i žáci všech oddělení 
školní družiny. Na základě kvízových otázek jsme si ověřili své zna-
losti o tomto svátku a v tajence děti zjistily, odkud svatý Martin 
pocházel.  

Podzimní měsíc říjen nám přinesl spoustu radovánek v přírodě. 
Dal nám také mnoho nápadů k zajímavému tvoření. Děti z fialo-
vého oddělení ŠD se pustily do tvoření z podzimních přírodnin 
– kaštanů, žaludů, listů nebo šípků. Podle své fantazie si většina 
vyrobila krásné podzimní věnečky pro radost.
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PODZIM V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE
Děti z „Modré třídy“ si vyzkoušely uvařit jablečný nepečený 
dort při „JABLÍČKOVÁNÍ“. Upekly bramborové placky, když 
“PUTOVALY ZA VESELOU BRAMBOROU”. Užily si také pro-
gram na Havelské pouti a zažily setkání s dravci. 
I  nejmenší děti v „Růžové třídě“ čekalo na podzim mnoho 
akcí. Připomeňme si některé z nich:
•  „Jablíčkování“ - děti z „Růžové třídy“ si v tento den do školky 
přinesly jablíčka a upekly si výborný štrůdl

•  “Putování za veselou bramborou” – každé dítě si tento den 
doneslo 1 bramboru a za pomoci přírodnin a párátek vyro-
bily krásné ježečky, které zdobili naši chodbu

•  „Havelské posvícení“ – děti si moc užily atrakce na návsi ve 
Vejprnicích.

I „Oranžová třída“ měla napilno. Rádi bychom Vám přinesli 
informace o akcích, kterých se třída zúčastnila.
Dne 8. 10. si děti z „Oranžové třídy“ společně užily divadélko 
Nána – Ovčí pohádku. V pondělí 11. 10. přijela na náves pouť, na 
které se děti svezly na kolotočích a labutích. V pátek 22. 10. čekala 
na děti z „Oranžové třídy“ Halloweenská stezka s úkoly. Na konci 
cesty nechyběla pro každého odměna. Na závěr měsíce jsme ve 
třídě oslavily Halloween v maskách, který si děti moc užily.
Podzim byl pro „Žlutou třídu“ plný tradičních akcí a zážitků. 
Začátkem měsíce k nám přijelo divadlo „Nána“ a děti vidě-
ly poutavé představení s  názvem Ovčí pohádka. Mohly se 
jako obvykle zapojit do děje, což u  dětí zanechá vždy vel-
ký zážitek. „Žlutá třída“ navštívila samozřejmě také tradiční 
Havelské posvícení na místní návsi. I přesto, že nám počasí 
úplně nepřálo, si děti stihly vyzkoušet hned několik pouťo-
vých atrakcí. V  předposledním týdnu měsíce října děti ne-
lenily a  absolvovaly akci „Za veselou bramborou“, při které 
si osvojily mnoho informací o  podzimní sklizni a  zjistily, že 
brambory nemusí jen jíst, ale mohou z nich i kreativně tvo-
řit. Následně jsme společně s dětmi oslavily Halloween. Děti 

využily příležitosti a přišly do školky v kostýmech čarodějnic, 
kostlivců a mumií. Dne 24. října proběhlo představení s drav-
ci. Z připraveného programu byly děti doslova nadšené. 

VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

Modrá MŠ

Růžová MŠ

Oranžová MŠ
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VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
FLORBALOVÝ TURNAJ  
– STARŠÍ ŽÁCI
Naši žáci se ve čtvrtek 7. 11. 2024 zú-
častnili okrskového kola ve florbale, 
který se konal v  Městské sportovní 
hale v Nýřanech. Mezi pěti týmy jsme 
vybojovali 2. místo a  postoupili jsme 
do okresního kola. Výsledky:  5:0 se ZŠ 
Blatnice, 4:1 se ZŠ Město Touškov, 2:4 
se ZŠ Tlučná a 3:0 se ZŠ Nýřany. Děku-
jeme žákům za odvedené výkony.

Soupiska: Macht Tomáš, Ryšavý Zde-
něk, Procházka Filip, Škrobák Adam, 
Marek Patrik, Kužel Petr, Urválek Petr, 
Konáš Daniel, Tupý Antonín, Sláma 
Luděk

LAMPIONOVÝ PRŮVOD
Již se stalo v naší obci tradicí, že se na osla-
vy sametové revoluce sejdou příznivci 
lampiónů a vyrazí na průvod. Letos tento 
termín připadl na čtvrtek 14. listopadu. 
V  17 hodin se rodiče společně s  dětmi 
a  lampiony rozmanitých tvarů a  barev 
vydali průvodem do hornického sídliště. 
Na konci svítivé procházky byl odpálen 
velkolepý ohňostroj. Nad rozzářenou ob-
lohou žasli nejen děti, ale i  dospělí, což 

potvrdil i  potlesk, který se rozezněl po 
poslední z  odpálených světlic. Tato akce 
by se neuskutečnila bez finanční podpory 
obce Vejprnice a organizačního zabezpe-
čení našich dobrovolných hasičů. Děku-
jeme všem účastníkům, že si našli chvil-
ku, aby se s námi prošli ulicemi Vejprnic. 
Byl to velmi příjemný podvečer strávený 
spolu s rodiči a jejich dětmi. Děkujeme za 
účast a těšíme se na další společnou akci.
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VÁNOČNÍ JARMARK
Velmi příjemná předvánoční atmosféra zavládla ve středu 
27. listopadu v  areálu školy. Děti společně se svými učiteli 
připravili „Vánoční jarmark“. Na stolcích se objevily výrobky 
od dětí všech věkových kategorií, od ručně vyráběných vá-
nočních dekorací po krásné adventní věnce, vánoční truhlíky 
a nechybělo ani klasické občerstvení v podobě vánoček, per-
níčků a také klobás na grilu. 
Z „Vánočního jarmarku“ se v  naší škole stala již dlouholetá 
tradice oceňovaná rodiči, dětmi, učiteli i širokou veřejností. 
„Vánočním jarmarkem“ v adventní době žije celá škola. Smy-
sluplnost této aktivitě dodává nejen radost z tvoření, z pro-
deje vlastnoručně vyrobených dárků, ale také z  příležitosti 
pro neočekávaná setkání. Na přípravě jarmarku se podílí 
všichni zaměstnanci školy i děti z mateřské a základní školy.

VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
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O fotbale trochu jinak  
Když jsem se zamýšlel nad tím, co vám všem (čtenářům, přízniv-
cům, nezaujatým) sdělit, mnoho „novinek“ jsem nenašel. Přece jen 
být s někým v osobním kontaktu, sedět proti někomu u kávy, vní-
mat vyřčené, reagovat a posouvat hovor vpřed je mně příjemnější, 
než jen takto psát a tvořit text bez okamžité odezvy. Nepočetná 
skupinka vedení klubu si je vědoma, že nejsme hotovi a musíme 
dokončit věci, které chybí k všeobecné spokojenosti, a posunout 
fotbal na první místo v klubové hierarchii. Nicméně registrujeme 
momenty, kdy se vlastní fotbal „na výsluní“ dostává. Orientace na 
děti a mládež v klubu je trvale naší prioritou a osobně jsem rád, že 
byť má „áčko“ maximální podporu, není jeho provoz pro klub pod-
statný. Navíc stále věřím, že „A“ tým se po návratu zraněných hráčů 
středu pole dá v zimní přípravě dohromady a po doplnění bude 
na jaře konkurenceschopným a divizi udrží i pro další ročník. Hráči 
sami nejlépe vědí, kde jsou jejich rezervy, kde mají co napravovat. 
Kádr „béčka“ nějaký čas naznačuje „okysličování“, které je navíc po-
třebné pro dorostence přecházející do kategorie dospělých. Zima 
je ideálním časem pro přechod. Starší dorost je v KP na pozicích 
předznamenávajících přímý boj o republikovou divizi. Starší žáci 
k tomu mají trochu dál, ale i s nimi můžeme být spokojeni. Oba 
zmíněné týmy jsou rozhodujícími pro postupy, ale i pro sestupy 
v soutěžích, kde hrají. Osobně jsem rád, že se u nejmenších hráčů 
setkávám se zájmem. Na trenérech pak záleží, zda se vše pozdě-
ji změní v zájem trvalý. Důležitým mezníkem byl pro nás odchod 
správce areálu. Odvedl „kus poctivé práce“, kterou bychom my 
ostatní, při vší snaze, v takovémto rozsahu nedokázali. Bohužel těž-
ká práce na pozici svářeče na formách v PREFĚ a povinnosti správ-
ce areálu jeho únavu a nepřítomnost zvyšovaly. Pro něj samotné-

ho se vyžadované úkony staly přítěží. Po vzájemné dohodě došlo 
k ukončení vztahu. Má kam odejít a kde v regionu natrvalo „zakot-
vit“. Zaslouží si upřímné poděkování za veškerou odvedenou práci. 
Poslední, co vám chci sdělit, jsou notoricky známá fakta o činnosti 
každé neziskovky, každého spolku. S něčím jde spolek do nového 
roku, něco získal a pokud dobře hospodaří, končí „lehce nad nu-
lou“. Tak, jak se na spolek sluší a patří. I u nás tomu tak je. Zdůrazňuji 
ale, že stále máme co opravovat, rekonstruovat. Ba co více, v tomto 
stavu jsme se dostali do divize. Proč ne, když to jde i bez „zákulis-
ních taškařic“. Každý měsíc odchází z účtu desetitisíce na zálohy za 
energie a náhrady všem klubovým trenérům mají také svoji výši. 
I další poplatky a výdaje patří k provozu klubu. Peníze se dají se-
hnat, avšak stojí to značné úsilí. Děti za zmíněnou námahu ale stojí 
a i v pěti se dá fotbal hrát a mít ho rád. S potěšením registrujeme 
zájem soukromých osob podpořit klub. Měli ale podmínku. Cituji: 
„Zjišťovali jsme si situaci a budeme rádi, když dětem v přípravkách 
pořídíte batohy s logem klubu. Se zbytkem peněz naložte podle 
svého. Máte kam dávat.“ Pár hodin stačilo na podpis darovacích 
smluv a jeden „klik“ na převod financí na klubový účet. Za každou 
podporu velmi děkujeme. Všem našim příznivcům, fanouškům, 

hráčům i jejich rodinám přejeme příjemně strávené svátky vánoční 
a v novém roce ať se každý den všichni potkáváme s tolik potřeb-
ným a ničím nenahraditelným zdravím.                                         

Jiří Valenčat, SK Slavia Vejprnice 
 

 Na jaře vyběhnou „áčko“ i „béčko“ (oba dorosty) ve dvou barevných variantách dresů – pro domácí a pro venkovní utkání.

SK Slavia poprvé vydává klubový kalendář pro rok 2025. 
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